
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA AL GRUPO AD-HOC   
DE REPRESENTANTES GUBERNAMEN- 
TALES 
      
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 190 
26 de mayo de 1994 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  190 
 
EL COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  La Resolución 36 (VII) y el artículo segundo de la Resolución 41 (VIII) del 
Consejo de Ministros, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar al Grupo Ad-hoc de Representantes Gubernamentales, 
creado por la Resolución 36 (VII) del Consejo de Ministros, para que se reúna en la 
sede de la Asociación durante los días 26 y 27 de julio de 1994. 
 
        SEGUNDO.- El Grupo Ad-hoc analizará la adecuación del Tratado de Montevideo 
1980 a las nuevas realidades del proceso de integración regional, contemplando, entre 
otros, mecanismos concretos de convergencia de los esquemas parciales de 
integración, de reciprocidad y tratamientos preferenciales. 
  
 

__________ 
 
 
 
 
 


